
Y
COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
C.A.P.98060 PROVINCIA DI MESSINA c.F. 00108980830

Reg. Gen. x. hlZ potz

ARFA AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE N. I25 DEL 30.09.2013

OGGETTO: Asilo Nido ron annessa Sezione Primavera. Acquisto alimenti per il servizio mensa.
Utilizzo risorse finanziarie già impegnate e disponibili.

Il giorno trenta, del mese di settembre, dell'anno duemilatredici, nel proprio ufficio;

IL RESPONSABILE
VISTA la deliberazione consiliare n. 46 del 20.09.2007, dichiarata immediatamente esecutiva, con ta quale è stato
approvato il regolamento comunale per l'istituzione ed il funzionamento dell'Asilo Nido;

CONSIDERATO:
- che il numero dei bambini iscdtti nell'anno scolastico 2013/2014 è di 18;
- che dal 1' ottobre l'apertura dell'asilo è fino alle ore 16,45 e che, pertanto, si rende necessario ed

indispensabile apdre la niensa;
- che, negli anni scolastici precedenti, questo Ente ha proceduto all'acquisizione degli alimenti, a seguito di

procedura di gare aperte, insieme a quelti per il servizio di mensa scolastica per gli alunni della scuola
delf infanzia, primaria e secondaria di I grado;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunate n. 133 del 2.09.2013, dichiamta immediatamente esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stato dato al Funzionario Responsabile dell'Area Affari Generali e Affari Sociali il seguente
indirizzo:
-- ASSICUMRE per I'anno scolastico 2013t2014 il servizio di refezione scolastica a favore degli alunni della scuola
dell'infanzia, primaria e secondqria di I grado, nonché per il funzionamento del servizio di Asilo Nido, con annessa
Sezione Primavera;
Di prowedcre all'espletam;t.io d.el servizio d.i refezione distribuendo agli alunni che usufruiranno del servizio un
pi.aao unico e la frutta" ;
CONSIDERATO, pertanto, che si stanno predisponendo le nuove tabelle dietetiche e la relativa vidimazione delle
stesse, da parte dell'ASP di Messina, Dishetto di Patti;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 23.09.2013, dichiatata immediatamente esecutiva, ai sensi di
legge, con la quale è stato dato il seguente atto di indidzzo al Responsabile dell'Area Affari Generali e Alfari Sociali:-- Di procedere all'acquisto dei generi per il servizio menia dell'asilo nido comunale, con annessa Sezione
Primavera, nella misura strettamente necessaria, nelle more dello svoLgimento delle ordinarie procedure di scelta del
contraente, ai sensi dell'an. 125, comma 10, lett. c), presso le Ditte fornitrici nell'anno scolastico precedente;
- Di utilizzare le risorse finanziarie giò irnpegnate ma ton utilizzate nell'anno scolastico precedente,, ;
VISTA la propria determinazione n. 144 del 15.17.2012 con la quale sono state affidate, per l'anno scolastico
2012/2013, alle sottoindicate Ditte le forniture dei beni occorenti per il servizio di refe2ìone scolastica ed asilo nido
con annessa sezione primavera:
a) fornitura di generi alimentari : C.I.G. : 23006B0C4B alla Ditta FOOD SERVICE s.a.s. di Pintaudi Tindaro
Francesco & C, con sede in Sant'Angelo di Brolo, C.da C-olantoni n. 28, P.IVA: 02667100834:
b) fornitura di frutta e verdura: C.l.G. : 23306B0F10 alla Ditta FOOD SERVICE s.a.s. di Pintaudi Tindaro Francesco &
C, con sede in Sant'Angelo di Broto, C.da Colantoni n.28, P.M: 02667100834;



c) carne macellata fresca: CIG: ZCF06B13DA alla Ditta Magisro Michele, con sede in Sant'Angelo di Brolo, Via San

Carlo, n. 10/A, Partita M 02006490838;
d) fornitura di pane, pane gattugiato e farina: CIG: 28206811BA alla Ditta Panificio Roccafiorita di Princiotto M.
s.n.c. con sede in Sant'Angelo di Brolo, via Pozzo Danile n.lzlL4,Partita lV A 01932250838;
CONSIDERATO che con la medesima determinazione è stato assunto regolare impegno di spesa sugli appositi capitoli
del bilancio per l'esercizio finanziario 2012 e 2013;
VISTO I'intervento, codice 11001020653, del redigendo bilancio, da cui rkultano economie finanziarie sull'impegno
assunto:
VISTO il Decreto lrgislativo 12 aprile 2006, n. 163, che disciplina l'affidamento di contratti pubblici di appalti di
lavori, servizi e fornitue ed in particolarc l'art. 125, comma 10, lett. c);
VISTA Ia l-egge Regionale n. 72 del l2l07l20ll, con la quale è stato recepito il decreto legislativo n. 76312006 e

successive modifiche ed integrazioni ed il D.P.R. 05/10i2010, n.207 e ss.mm. ed ii.;
VISTO il vigente regolamento comunale per la fornitura di beni e servizi;
RITENUTO, pertanto, di dover procedere at1'acquisto degli alimenti, nella misura strettamente necessaria e, comunque,
nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedue di scelta del contlaente, ai sensi dell'art, 125, comma 10, lett. c),
presso le Ditte suindicate, che hanno effettuato le fomitue nell'anno scolastico precedente, agli stessi prezzi unitari
offerti;
RITENUTO, inoltre, di utilizzare le economie delle risorse finanziarie, già impegnate ma non utilizzate nell'anno
scolastico precedente " ;

VISTO l'art. 1, comma 381, della I-egge di stabilità 24.12-2012, t.228, cnn il quale il termine per la deliberazione del
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013, dapa e degli Enti [,ocali, è differito al 30.06.2013;
MSTA la Legge 6 giugno 20L3, n. 64, di conversione del D.L. 8.04.2013, n. 35, con la quale è stato ulteriormente
differito al 30 settembre 2013 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione per gli Enti locali;
VISTO l'art. 8, comma 1, del D.L. 31.08.2013, n. 102, con il quale it termine per l'approvazione del bilancio di
previsione per gli Enti Ircali è stato, ultedormente, differito al 30 novembre 2013;
CONSIDERATO che, per effetto del predetto decreto è automaticamente autodzzato, ai sensi del comma 3, dell'art.
163 del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267, l'esercizio prowisorio, sulla base del bilancio 2012 e, comunque, non
oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio per l'esercizio finanziario 2013;
RICHIAMATA la kgge n. 142i90, recepita dalla kgge Regionale n.48/91, che modifica ed integra l'O.A.EE.LL;
MSTO il Decreto I*gislativo 18 Agosto 2000, t.267;
VISTO il decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 e successive mm. ed ii.;
VISTO lo statuto comunale;
VISTA la determinazione sindacale n. 95 del 21.10.20i1;
VISTO il vigente O.tr.F,F.LL. in Sicilia;

DETERMINA

- Di procedere, per i motivi espressi in plemessa e che si richiamano oel presente dispositivo, all'acquisto degli
alimenti per il servizio mensa dell'asilo nido comunale, con annessa Sezione Primavera, nella misura strettamente
necessaria, nelle more dello svolgimento delle ordinarie procedue di scelta del contraente, ai sensi dell'art. 125,
comma 10, lett. c), presso le Ditte fomitdci nell'anno scolastico precedente, agli stessi prezzi unitari offerti, giusta
determinazione soprarichiamata n. 74412012:

- Di utilizzare le risorse finanziarie già impegnate ma non utilizzate nell'anno scolastico precedente,
cap 65300, codice 1100102, cod. gestione 1210, voce; -AcqÉsto beni di consumo per l'asilo nido" del redigendo
bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 20L3.

Il Responsabile dell'Area
(D.ssa Maria Crazia Giangarrà)

\r"--t"- É--l),
,l'( t"



AREA ECONOMIA-BILANCIO E TRIBUTI

Si attesta la regolarità contabile dell'atto, f impegno e la copertura finanziaria della
spesa.

Sant'Angelo di Brolo,

IL RESPONSABILE DELL'AREA

(xae.Nutfifrica)

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è
stata pubblicata all'Albo Pretorio online di questo Comune, dal giorno

aI giorno e che contro di essa furono
prodotte opposizioni.

Sant'Angelo di Brolo,

Il Messo Comunale

Il Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


